
UCHWAŁA NR VI/91/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 24 ust. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. 
2024 r., poz. 566) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się radnym Województwa Świętokrzyskiego miesięczną dietę przyjmując za podstawę 2,4-
krotność kwoty bazowej, o której mowa w art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 566). 

2. Radnemu Województwa Świętokrzyskiego pełniącemu niżej wymienione funkcje przysługuje 
miesięczna dieta: 

1) Przewodniczącemu Sejmiku - w wysokości 100% podstawy; 

2) Wiceprzewodniczącemu Sejmiku - w wysokości 95% podstawy; 

3) Przewodniczącemu komisji stałej lub doraźnej Sejmiku - w wysokości 90% podstawy; 

4) Zastępcy przewodniczącego komisji stałej lub doraźnej Sejmiku - w wysokości 85% podstawy; 

5) Pozostałym radnym - w wysokości 80% podstawy. 

3. W przypadku łączenia przez radnego kilku funkcji, przysługuje mu tylko jedna dieta, w najwyższej 
wysokości, ustalona zgodnie z ust. 2. 

4. Za niepełne miesiące sprawowania mandatu lub funkcji przez radnego, wysokość diety ustala się 
proporcjonalnie do okresu sprawowania mandatu lub funkcji. 

§ 2. 1. Nieobecność radnego na sesji Sejmiku powoduje obniżenie diety o 400 zł. 

2. Nieobecność radnego na posiedzeniu komisji powoduje obniżenie diety o 200 zł. 

3. Dieta radnego nie ulega obniżeniu, jeżeli nieobecność na sesji Sejmiku lub posiedzeniu komisji wynika 
z udziału radnego w pracach organów wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, do których 
został wybrany lub desygnowany bądź ma związek z oddelegowaniem radnego w celu reprezentowania 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

4. Radny jest zobowiązany poinformować, odpowiednio Przewodniczącego Sejmiku lub przewodniczącego 
komisji, w trybie określonym w § 57 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2020 r., poz. 2612)  o udziale w pracach organów wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych, do których został wybrany lub desygnowany bądź oddelegowaniu w celu 
reprezentowania Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

5. Oddelegowanie, o którym mowa w ust. 3 i 4 odbywa się na zasadach określonych w przepisach 
rozporządzenia ministra właściwego do spraw administracji publicznej w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu  kosztów podróży służbowych radnych województwa oraz podjętej na jego podstawie uchwały 
w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Sejmiku do określenia terminu, miejsca wykonywania oraz 
miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej Przewodniczącego Sejmiku. 

§ 3. Podstawą do ustalenia kwoty miesięcznej diety przy uwzględnieniu potrąceń, o których mowa w § 2, są 
imienne listy obecności, na których radny potwierdza własnoręcznym podpisem swoją obecność odpowiednio 
na sesjach Sejmiku i posiedzeniach komisji odbytych w danym miesiącu. 

§ 4. Miesięczna dieta wypłacana jest na wskazany przez radnego rachunek bankowy do 15 dnia każdego 
miesiąca, następującego po miesiącu, którego dieta dotyczy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr II/15/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 listopada 
2002 roku w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0BC18D1-D7DF-4D64-B35C-1315411C62C6. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0BC18D1-D7DF-4D64-B35C-1315411C62C6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie  

 do projektu uchwały Sejmiku  

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Świętokrzyskiego 

Zgodnie z art. 24 ust. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  o samorządzie województwa (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 566) radnemu województwa przysługuje dieta, której wysokość  winna być zróżnicowana 
w zależności od pełnionych funkcji. 

Wysokość diet przysługujących radnemu województwa nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 – 
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 2692, z 2024 r., 
poz. 123). Aktualna wysokość kwoty bazowej wynosi 1.789,42 zł. 

Mając na uwadze ustawowe zobowiązanie radnego do brania udziału w pracach Sejmiku i jego komisji, 
projekt uchwały zakłada dokonywanie potrąceń za nieobecność radnego na sesjach w wysokości 400 zł 
i posiedzeniach komisji w wysokości 200 zł. Z aktualnego orzecznictwa sądów administracyjnych1) wynika 
bowiem, że dietę należy rozumieć jako świadczenie kompensacyjne, sprowadzające się do wyrównania 
wydatków i strat spowodowanych pełnieniem funkcji radnego. 

Dieta radnego nie będzie ulegać obniżeniu, jeżeli nieobecność na sesjach Sejmiku lub posiedzeniach komisji 
będzie wynikać z udziału radnego w pracach organów wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych, do których został wybrany lub desygnowany bądź mieć związek z oddelegowaniem radnego 
w celu reprezentowania Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Projekt uchwały zakłada również podniesienie procentowych stawek naliczanej diety, które w dotychczas 
obowiązującej Uchwale Nr II/15/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 27 listopada 2002 roku zostały 
ustalone w wysokości: 

- dla Przewodniczącego Sejmiku – 95%, 

-  dla Wiceprzewodniczących Sejmiku – 85%, 

-  dla Przewodniczących komisji stałych i doraźnych Sejmiku – 80%, 

-  dla Zastępców Przewodniczących komisji stałych i doraźnych Sejmiku – 72%, 

-  dla pozostałych radnych – 65%. 

Na potrzeby sporządzenia niniejszego projektu uchwały została przeprowadzona analiza wysokości stawek 
zastosowanych w uchwałach pozostałych sejmików województw. We wszystkich województwach wysokość 
diety dla przewodniczących sejmików wynosi 100% podstawy stanowiącej 2,4-krotność kwoty bazowej. Diety 
zróżnicowane w zależności od  pełnionych funkcji wynoszą w ujęciu procentowym odpowiednio: 

- dla wiceprzewodniczących sejmików: od 90% do 99%, średnio 95%, 

- dla przewodniczących komisji stałych i doraźnych: od 80% do 99%, średnio 93%, 

- dla zastępców przewodniczących komisji stałych i doraźnych: od 73% do 98%, średnio  89%, 

- dla pozostałych radnych: od 66%2)  do 97%, średnio 86%, 

W wyniku przeprowadzonej analizy założone zostały w projekcie uchwały poniższe stawki diety 
przysługującej miesięcznie radnym Województwa Świętokrzyskiego: 

1) Przewodniczącemu Sejmiku - w wysokości 100% podstawy, 

2) Wiceprzewodniczącym Sejmiku - w wysokości 95% podstawy, 

 
1) M.in. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu w wyroku z dnia 30 maja 2019 r., sygn.. akt IV SA/Po 292/19, 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gorzowie Wielkopolskim w wyroku z dnia 27 sierpnia 2020r., sygn.. akt II SA/Go 
319/20. 

2) Wysokość diety naliczana jako 66% dotyczy jedynie radnych Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
zamieszkujących miasto Olsztyn i teren powiatu olsztyńskiego; dla pozostałych radnych tego województwa dieta 
naliczana jest jako 76% podstawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0BC18D1-D7DF-4D64-B35C-1315411C62C6. Podpisany Strona 1



3) Przewodniczącym komisji stałych lub doraźnych Sejmiku - w wysokości 90% podstawy, 

4) Zastępcom przewodniczących komisji stałych lub doraźnych Sejmiku - w wysokości 85% podstawy, 

5) Pozostałym radnym - w wysokości 80% podstawy. 

Projekt uchwały został sporządzony z uwzględnieniem wymogów stawianych aktom prawa miejscowego. 
Uchwała po przyjęciu przez Sejmik zostanie skierowana do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Zakładane wejście uchwały w życie z dniem 1 października 2024 roku pozwoli zastosować jej przepisy do 
naliczania diet należnych za pełny miesiąc kalendarzowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0BC18D1-D7DF-4D64-B35C-1315411C62C6. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/91/24 
Data dokumentu 2024-08-26 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Świętokrzyskiego 
Identyfikator dokumentu C0BC18D1-D7DF-4D64-B35C-1315411C62C6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1563927721 
Numer seryjny 7513B2DAD933D0EDE0091018E3CC70AE6CB573E7 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.08.2024 12:42:22 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0BC18D1-D7DF-4D64-B35C-1315411C62C6. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VI/91/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2024-08-29T10:42:22+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




